TRƯỜNG ĐẠI HỌC AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM TIN HỌC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 12/CV-TTTH

V/v hỗ trợ tổ chức tập huấn nâng cao

năng lực chuyển đổi số doanh nghiệp

nhỏ và vừa tại tỉnh An Giang

An Giang, ngày 19 tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh An Giang;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh An Giang;

- Sở Công thương tỉnh An Giang;

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh An Giang;

- Hiệp hội Doanh  nghiệp tỉnh An Giang;

- Hội Liên Hiệp Phụ Nữ tỉnh An Giang.

Căn cứ Quyết định số 691/QĐ-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt đề tài “Nghiên cứu giải pháp chuyển đổi số của các doanh nghiệp nhỏ

và vừa trên địa bàn tỉnh An Giang”;

Căn cứ giấy xác nhận phối hợp nghiên cứu nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

tỉnh ngày 15/08/2022 của Trường Đại học An Giang và Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh An

Giang, Tập đoàn Bưu Chính Viễn Thông Việt Nam – VNPT An Giang, Công ty cổ phần

thương mại và dịch vụ Phượng Hoàng (Phoenix Company);

Nay Nhóm nghiên cứu đề tài cùng với Trung tâm Tin học Trường Đại học An

Giang kính đề nghị lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh An Giang, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh An Giang, Sở Công thương tỉnh An Giang, Liên hiệp các Hội

Khoa học và Kỹ thuật tỉnh An Giang, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh An Giang, Hội Liên

Hiệp Phụ Nữ tỉnh An Giang, phối hợp hỗ trợ tổ chức Chương trình tập huấn và đào tạo

nâng cao năng lực chuyển đổi số “MIỄN PHÍ” cho cán bộ, doanh nghiệp với nội dung

như sau:

- Thời gian: 02 ngày. Ngày 27 và 28/3/2025 (Thứ Năm và Thứ Sáu)

• Buổi sáng: 08h00 – 11h00;

• Buổi chiều: 13h30 – 16h30.

- Địa điểm: Trung tâm Tin học Trường Đại học An Giang.

- Địa chỉ: Số 18, đường Ung Văn Khiêm, phường Mỹ Xuyên, Tp. Long Xuyên,

tỉnh An Giang

- Nội dung:

• Tập huấn mô hình chuyển đổi số thuộc lĩnh vực Thương mại – Dịch vụ;

• Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong công việc và kinh doanh.

2

- Đối tượng: Các doanh nghiệp nhỏ và vừa, cơ sở sản xuất kinh doanh, hợp tác xã

đang hoặc dự kiến thực hiện chuyển đổi số cho doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh An Giang.

- Số lượng: Dự kiến 30 học viên tham gia. Mỗi học viên sử dụng một máy vi tính.

- Chương trình tập huấn: Phụ lục đính kèm

Mọi chi tiết và phản hồi, vui lòng liên hệ cán bộ điều phối: Bà Phạm Thị Kim

Hoàng – Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh An Giang, điện thoại: 0919.308.150; Bà Đặng Thị

Diệu Trinh – Trung tâm Tin học Trường Đại học An Giang, email:

dtdtrinh@agu.edu.vn, điện thoại: 0907.034.093.

Đăng ký tham dự tập huấn qua link hoặc quét QR code:

https://forms.gle/BF3ib9mAA82y381F7

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TTTH.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Nghị

https://forms.gle/BF3ib9mAA82y381F7

3

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN
(có thể thay đổi tùy vào tình hình thực tế)

Ngày

Buổi sáng: từ 08h00 đến 11h00 Buổi chiều: từ 13h30 đến 16h30

Nội dung Người phụ trách

Thời

lượng

(phút)

Nội dung
Người phụ

trách

Thời

lượng

(phút)

27/03/2025

(Thứ Năm)

Kế hoạch hoạt động của Hiệp hội Doanh nghiệp

An Giang, Tầm quan trọng của đào tạo nhân lực

cho chuyển đổi số trong doanh nghiệp Hiệp hội

Doanh nghiệp tỉnh An Giang

Đại diện lãnh đạo

Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh An

Giang

15

Giải pháp chuyển đổi số cho

doanh nghiệp trong lĩnh vực

Thương mại -  Dịch vụ

VNPT An

Giang

ThS. Huỳnh

Việt Trung

30

Giới thiệu mô hình chuyển đổi số lĩnh vực nông

nghiệp, cổng thông tin chuyển đổi số hỗ trợ

doanh nghiệp, cẩm nang chuyển đổi số lĩnh vực

Thương mại – Dịch vụ

PGS.TS Đoàn

Thanh Nghị
20

Giải pháp chuyển đổi số cho

doanh nghiệp trong lĩnh vực

Thương mại -  Dịch vụ

MobiFone

An Giang
30

Tập huấn mô hình chuyển đổi số trong lĩnh vực

Thương mại – Dịch vụ, giới thiệu mô hình CĐS

của Công ty Cổ phần Y tế tại gia 247

Ông Trần Công

Kiệt, Giám đốc

Kinh doanh - Cty

Phượng Hoàng

60 Nghỉ giải lao  15

Nghỉ giải lao  15

Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI)

trong công việc và kinh doanh

ThS. Huỳnh

Việt Trung
105 Tập huấn mô hình chuyển đổi số trong lĩnh vực

Thương mại – Dịch vụ, giới thiệu mô hình CĐS

của Công ty Cổ phần Y tế tại gia 247 (tiếp theo)

Ông Trần Công

Kiệt, Giám đốc

Kinh doanh - Cty

Phượng Hoàng

70

Tổng 180 Tổng 180

28/03/2025

(Thứ Sáu)

Tư vấn và tập huấn chuyển đổi số cho doanh

nghiệp theo từng trường hợp cụ thể, có nhu cầu
Nhóm nghiên cứu

08h00-

11h00

Tư vấn và tập huấn chuyển đổi

số cho doanh nghiệp theo từng

trường hợp cụ thể, có nhu cầu

Nhóm

nghiên cứu

13h30-

16h30